2

 Протокол № 1
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Шуйского сельского поселения
Место проведения: пос. Шуя, ул. Школьная, д. 13, администрация Шуйского сельского поселения
Дата проведения: 03 апреля 2017 года
Время проведения: 10.00
Председательствовал:
	Соколова А.В.
	-
	Глава Шуйского сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Скобелкина Т.С.
	-
	Заместитель главы администрации, секретарь общественной комиссии

	Шмаеник О.Н.
	-
	Первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Республики Карелия

	Мельянцова Т.А.
	-
	 Ведущий бухгалтер администрации

	Остальцова С.В.

	Заместитель Председателя Совета Шуйского сельского поселения

	Михайлова Т.А.

	Председатель Совета ветеранов пос. Шуя

	Смотрова О.В.

	Ответственный секретарь газеты «Oma Mua» (издательство «Периодика»)

Приглашенные:

	-

Повестка дня:
1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

Докладывает: Соколова А.В., Глава Шуйского сельского поселения.
2. Об утверждении перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

3. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

Докладывает: Соколова А.В., Глава Шуйского сельского поселения.
4. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.

1. СЛУШАЛИ:

Соколову А.В., Главу Шуйского сельского поселения – довела до сведения комиссии информацию о поступивших заявках от собственников жилых помещений:
1) д. № 2,3,4,5, по ул. Советская пос. Шуя, 2) д. 3б по ул. Советская пос. Шуя, 3) д. 17 по ул. Советская пос. Шуя. Заявки поступили до 20.02.2017. Собрания собственников проводились: 1) д. 3б по ул. Советская пос. Шуя – 27.02.2017; 2) д. № 2,3,4,5,
по ул. Советская пос. Шуя – 28.02.2017; 3) в д. 18 по ул. Советская пос. Шуя собрание не проводилось.
17.03.2017 в администрацию поступил 1 (один) проект, соответствующий предъявляемым требованиям: Ремонт асфальтобетонных покрытий проездов к жилым домам № 2,3,4,5 по ул. Советской в п. Шуя.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.
2. СЛУШАЛИ:
Соколову А.В., Главу Шуйского сельского поселения - 17.03.2017 в администрацию поступил 1 (один) проект, соответствующий предъявляемым требованиям: Ремонт асфальтобетонных покрытий проездов к жилым домам № 2,3,4,5 по ул. Советской в п. Шуя. Это единственный проект, участвующий в конкурсе на включение дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу Шуйского сельского поселения формирования современной городской среды на 2017 год.
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год (приложение 1).

Голосовали: «за» - 7, «против» - __, «воздержались» - __.
2.2. Рекомендовать администрации Шуйского сельского поселения (далее – администрация) при разработке муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы предусмотреть включение адресных проектов, рассмотренных на заседании общественной комиссии, но не вошедших в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год согласно пункту 1 настоящего решения в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 годы, (приложение 2).
Голосовали: «за» - 7, «против» - ___, «воздержались» - ___.

3. СЛУШАЛИ:

Соколову А.В., Главу Шуйского сельского поселения – проинформировала комиссию о поступившей заявке на включение в муниципальную программу формирования современной городской среды Шуйского сельского поселения на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году: Освещение дороги (набережной), проходящей вдоль реки по улице Полевая в пос. Шуя.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.
4. СЛУШАЛИ:

Соколову А.В., Главу Шуйского сельского поселения
РЕШИЛИ:

4.1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году (далее – проектов) на соответствие требованиям в период с 10.00 час. по 10.30 час. 03 апреля 2017 года по адресу: пос. Шуя, ул. Школьная, д. 13, администрация Шуйского сельского поселения.
Общее количество поступивших проектов составляет: 1 (один).
Голосовали: «за» - 7, «против» - __, «воздержались» - __.

4.2. Допустить к участию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следующие проекты:

- Освещения дороги (набережной), проходящей вдоль реки по улице Полевая
в пос. Шуя.
Голосовали: «за» - 7, «против» - __, «воздержались» - __.

Председательствующий

         А.В. Соколова
Секретарь общественной комиссии

         Т.С. Скобелкина

Приложение 1
Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1
	д. № 2, ул. Советская пос. Шуя

д. № 3 ул. Советская пос. Шуя

д. № 4 ул. Советская пос. Шуя

д. № 5 ул. Советская пос. Шуя
	Ремонт асфальтобетонных покрытий проездов к жилым домам № 2,3,4,5

по ул. Советской в п. Шуя
	682 666,00

Приложение 2

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, рекомендованных для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта

	1
	д. № 3б, ул. Советская пос. Шуя

	Ремонт дворовых проездов

	2
	д. № 18, ул. Советская пос. Шуя

	Оборудование автомобильных парковок